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EXP. NO. CM-2024-029

 FECHA: 26/03/2024

NRD: N/T

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

 KAIROSIMPORT, SRL  CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 300 UND

GRECAS O CAFETERAS DE 9 TAZAS DE CAPACIDAD 
FABRICADA EN ALUMINIO, COLOR NEGRO, QUE CONTENGA LAS SIGUIENTES PIEZAS: 
DEPÓSITO PARA CAFÉ, FILTRO, JUNTA SILICONA, EMBUDO, VÁLVULA DE PRESIÓN Y 
BASE. CON ASA Y POMO DE BAKELITA, PESO DE 1.3 LIBRAS (CON VARIACIÓN DE 0.1 
LIBRA), CON DIMENSIONES EN PULGADAS DE 8.7 DE ALTURA, 4.4 DE ANCHO PARTE 
SUPERIOR Y 4.25 DE ANCHO PARTE INFERIOR, (CON VARIACIÓN DE 0.1 PULGADAS), 
APTA PARA ESTUFAS ELÉCTRICAS, DE GAS Y VITROCERÁMICAS.

RD$552.98 RD$165,894.00 RD$742.50 RD$222,750.00 RD$850.00 RD$255,000.00 RD$933.79 RD$280,137.00 RD$995.00 RD$298,500.00

2 300 UND

GRECAS O CAFETERAS DE 12 TAZAS DE CAPACIDAD 
FABRICADA EN ALUMINIO, COLOR NEGRO, QUE CONTENGA LAS SIGUIENTES PIEZAS: 
DEPÓSITO PARA CAFÉ, FILTRO, JUNTA SILICONA, EMBUDO, VÁLVULA DE PRESIÓN Y 
BASE. CON ASA Y POMO DE BAKELITA, PESO DE 1.6 LIBRAS (CON VARIACIÓN DE 0.1 
LIBRA), CON DIMENSIONES EN PULGADAS DE 10.2 DE ALTURA, 5 DE ANCHO PARTE 
SUPERIOR Y 4.8 DE ANCHO PARTE INFERIOR, (CON VARIACIÓN DE 0.1 PULGADAS), 
APTA PARA ESTUFAS ELÉCTRICAS, DE GAS Y VITROCERÁMICAS.

RD$680.00 RD$204,000.00 RD$846.45 RD$253,935.00 RD$1,075.00 RD$322,500.00 RD$1,076.05 RD$322,815.00 RD$1,119.00 RD$335,700.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES 
DE PAGO

CONDICIONES 
DE PAGO

CONDICIONES 
DE PAGO

CONDICIONES 
DE PAGO

CONDICIONES 
DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

*Presentó muestra

RD$711,483.36

$634,200.00

$114,156.00

RD$748,356.00

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

12/03/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

OBSERVACIONES

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 20 DÍAS LABORABLES
CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
GARANTÍA: N/A
ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$369,894.00 RD$476,685.00 RD$577,500.00

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

KAIROSIMPORT, SRL 

Marca: GRAN MADISON
Entrega:  17 días 
Garantía: 2 meses
Cumple: No

Marca: ROYAL HOME 
Entrega: 15 días laborables 
Garantía: 3 meses por defecto 
fabricación
Cumple: No

Marca: MEGAFESA 
Entrega: 1-20 días  
Garantía: 1 año
Cumple: Sí

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Danayde Ulerio C.
Analista

RD$66,580.92 RD$85,803.30 RD$103,950.00

RD$436,474.92 RD$562,488.30 RD$681,450.00

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

$108,531.36

*Presentó muestra
*No cumple ítem 1: La altura de la greca ofertada es de 7.8 
pulgadas y la altura requerida es de 8.7 pulgadas.
 
*No cumple en ítem 2 El peso de la greca ofertada es de 
1.4 libras y el peso requerido es de 1.6 libras, la altura de 
la greca ofertada es de 9.3 pulgadas y la altura requerida es 
de 10.2.

*No se subsanó la DGII porque no cumple técnicamente.

*Presentó muestra
* No cumple ítem 1: La altura de la greca ofertada es de 8.2 
pulgadas y la altura requerida es de 8.7 pulgadas.

*No cumple ítem 2: La altura de la greca ofertada es de 9 
pulgadas y la altura requerida es de 10.2 pulgadas.

*No se subsanó la DGII porque no cumple técnicamente.

S/N D/F 20/02/2024

CRÉDITO 30 DÍAS

*Presentó muestra
*No cumple ítem 1: El peso de la greca ofertada es de 1.1 
libras y el peso requerido es de 1.3 libras, la altura de la 
greca ofertada es de 8 pulgadas y la altura requerida es de 
8.7 pulgadas

*No cumple ítem 2: El peso de la greca ofertada es de 1.4 
libras y el peso requerido es de 1.6 libras, la altura de la 
greca ofertada es de 9 pulgadas y la altura 
requerida es de 10.2 

CRÉDITO 30 DÍAS

*Presentó muestra
*No cumple ítem 1: El peso de la greca ofertrada es de 1.1 
libras y el peso requerido es de 1.3 libras.

*No cumple ítem 2: La altura de la greca ofertada es de 9.5 
pulgadas y la altura requerida es de 10.2 

RD$602,952.00

Marca: Kandelo
Entrega: 1-20 días
Garantía: No ofrece
Cumple: No 

ABASTECIMEINTO COMERCIALES  FJJ, SRL CASA ARMES, SRL 

OBSERVACIÓN 

Marca: N/T
Entrega: 1-20 días
Garantía: 1 año por daños de 
fabricación 
Cumple: No

 RKR PARTS + SERVICES, EIRL  LOM OFFICE COMP, SRL  
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